71 Y es texto claro en terminos de protocolo testa-
menti, la l. *publicati, C. de testam.* dicens: *Publicati se-
mel testamenti fides, quamuis ipsa materia, in qua primũ
à testatore scriptum relictum fuit casu, qui probatur, inter-
cedit, nihilominus valet, & ibi ad notarunt Alex. Bald.
& Salicet. & alij communiter.*

72 Y en terminos de actos judiciales (que son el pro-
tocolo, y registro de lo actuado, vt in *cap. quoniam
contra, de probat. & in l. 16. tit. 2 5. lib. 4. Recop. com-
probat l. emancipatione, C. de fide instrum.* donde dize,
que aunque los autos de la emancipacion no parez-
can, si aliter probari potest actorum interitu veritas,
conuelli non solet.

73 Idem de instrumento sententiæ quæ non appa-
ret, decreuit Pontifex in *cap. sicut, de re iudicata,* & ad
notarunt gloss. verb. *presumitur* in d. *cap. quoniam cõ-
tra, ad med. celebris gloss. in cap. cum in iure peritus, de
officio deleg. verb. super mandato,* quæ plura notabilia
congerit.

74 Y en terminos terminantes de priuilegio de
exempcion (quod semel productum fuit, & pro co
ali-

aliqua lter iudicatum, vt hic) est texto elegante el c.
cum olim el 1. de priuileg. quem commendat Panor. ibi
dem dicens, quòd non est alibi casus ita clarus.

75 Y es conclusión textual, que constando de amissio-
ne, & tenore, no pàrezca la fè del instrumento, aunq̃
la misma parte, le aya perdido, l. si solemnibus, l. sicut in
quam, C. de fide instrum. quibus conuenit l. 4. r. Tauri,
vbi latissimè Auend. gloss. 4. num. 1. & 2. dicens, verif-
simum, & ab omnibus receptum, & ea legè confirma-
tum, vt procedat in quacumque scriptura testamèti,
inventarij, priuilegij, sententiæ, vel alterius cuiuslibet
qualitatis.

76 Y finalmente quando la antigüedad es tanta, co-
mo la de los Priuilegios presentados, nec quærendū
est de registro, aut registratione, ò assiento en los Li-
bros, que no patecen, nam ex transcurso tanti tempo-
ris necessario præsumitur, sicut præsumitur notaria-
tus (quòd magis est) non solum eius, qui originale cõ-
fecit, sed etiam eius, qui exemplauit, ne fides instru-
menti pereat, iuxta doctrinam Alexand. cons. 101. nu.
9. & seq. lib. 7. Baldi, Felini, & aliorum, quos sequitur
Crauer. de antiq. temp. 3. p. s. fin. num. 18. cum seqq. D.
Præf. Couar. pract. d. cap. 21. num. 7. vers. Secundus ca-
sus, vbi de communi testatur Accued. in l. 1. titul. 21.
lib. 4. Recop. num. 140. Gracian. discept. forens. cap. 554.
num. 35. & seq. y otros muchos, que refiere el Moder-
no de instrument. edition. tit. 1. resolut. 3. s. 3. num. 59.
dicentes, nec recognitionem petendam eius instru-
menti, quod excedit metas centum annorum, quam-
uis ab aduersa parte neguetur.